2016年 10月 27日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社(本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行)は、2016 年

10 月 30 日（日）、函館市とともに、小学生を対象とした無料の職業体験事業「はこだてキッズタウン 2016」

（以下、「本事業」）を 開催いたします。

本事業の開催は今年で７年目となります。参加する子どもたちは、仮想上のまち「はこだてキッズタウン」

を構成する各店舗で、様々な職業を体験することができます。就業時間に応じ、疑似通貨「イカール」を給

料として受け取り、「はこだてキッズタウン」内の店舗で買い物をすることが可能で、就業の喜びや社会シ

ステムを学ぶことができる内容となっております。

また本事業は、当社と函館市、函館市教育委員会、公益社団法人 函館市シルバー人材センターが主催

となり、市内に拠点を持つ企業・団体26社のご協力をいただき、函館市内の小学生に職業体験の機会を提

供いたします。

つきましては、「はこだてキッズタウン2016」を下記の通り開催いたしますので、ご多忙の折とは存じます

が取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

■ 「はこだてキッズタウン2016」 概要

・開催日時 ：2016年10月30日（日）  開場 9:00 / 開会式 9:40 / 開催 10:00～16:00

・開催場所 ：サン・リフレ函館 函館市勤労者総合福祉センター

（函館市大森町2番14号）

・参加人数 ：函館市内の小学3/4年生 500名   ※参加費は無料

・主    催 ：函館市、函館市教育委員会、公益社団法人 函館市シルバー人材センター

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

・協    力 ：26の参加企業・団体 （一覧は次ページ）

・出 席 者 ：函館市 子ども未来部長                堀田 三千代 様

・出 席 者 ：当社 取締役 営業統括本部長            山田 雄亮

※当社が2010年より開始した「キッズタウン」の取り組みは、現在、釧路・苫小牧・帯広・函館・旭川で開催して

おり、今回の「はこだてキッズタウン2016」で、参加される小学生が累計で約11,665人となります。

未来を担う子どもたちを応援！ 小学生 職業体験事業

「はこだてキッズタウン２０１６」開催！

～函館の子どもたちのため、函館の企業・団体が大集合～

「はこだてキッズタウン」は、職業体験や生活体験を通じて子どもたちの自治意識を涵養するとともに、

多くの企業に参加してもらうことで函館市のまちづくりを盛上げることを目的としています。

■当日の参加企業・団体および職業体験内容（当社を含め 26の企業・団体、敬称略、順不同）

企業名 お仕事

1 函館市食生活改善協議会 調理員

2 函館市環境部 函館の街をきれいにする市民運動協議会 清掃作業

3 北島製パン株式会社 ケーキ作り

4 一般社団法人 函館薬剤師会 薬剤師

5 函館朝市協同組合連合会 物販業務

6 函館税務署・函館市財務部 税務署

7 株式会社 函館新聞社 新聞記者

8 株式会社 北海道銀行 函館市内支店 銀行員

9 キョーツー株式会社 運送作業員

10 函館山ロープウェイ株式会社 FMいるか ラジオ放送業務

11 有限会社 あさひや おもちゃ屋さん

12 綜合警備保障株式会社 ガードマン

13 NCV 株式会社ニューメディアセンター カメラマン・アナウンサー

14 函館市消防本部 消防士

15 函館市青年センター ハコレコドットコム株式会社 Webサイト制作

16 函館空港ビルデング株式会社 パイロット

17 函館市保健福祉部健康増進課 保健師（看護師）

18 株式会社ルネサンス スポーツクラブルネサンス函館 スポーツクラブ体験

19 函館技能士会 タイル鍋敷き製作

20 北海道警察函館方面函館西警察署 警察官

21
株式会社ニチイ学館

COCO塾ジュニア（株式会社ニチイ学館 函館支店）
観光案内員

22 函館市青果物地方卸売市場活性化対策委員会 野菜販売

23 サン・リフレ函館 レストランＲＯＫＡＮ お弁当作り

24 公益社団法人函館市シルバー人材センター
身近なもので楽しもう！

(身近な遊び体験コーナー)

25 はこだてキッズショップ（キッズタウン実行委員会） ショップ店員

26 北海道コカ・コーラボトリング株式会社 函館事業所 カフェ店員

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅力をさらに高

める活動を、継続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子どもたちに、将来の地球の姿

を考える場を提供することや、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みを、地元企業として、事業

活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

札幌市清田区清田一条一丁目２番１号

広報・ＣＳＲ推進部  担当：大場

ＴＥＬ：０１１－８８８－２０９１